中国教育技术协会校园影视专业委员会

关于组织 2024 校园影视教育成果展示
暨“元宇宙 VR 创意编程”培训活动的

通知

教技协校园影视〔2024〕7号

各理事、会员及有关单位：

为纵深推进学校教育数字化战略行动，着力提升教师数

字化素养，做好优质影视作品和课题研究成果展示交流工作，

推进学校特色影视资源建设，更好地发挥优秀影视资源在学

校教育中的重要作用，实现优质影视教育资源共享，推动数

智时代校园影视教育发展，中国教育技术协会校园影视专业

委员会（以下简称专委会）将在浙江省宁波市举办 2024 校

园影视教育成果展示暨“元宇宙 VR 创意编程”培训活动，现

将相关事宜通知如下：

一、组织单位

主办单位：中国教育技术协会校园影视专业委员会

协办单位：北京市数字教育中心（北京电化教育馆）

重庆市教育信息技术与装备中心

浙江省教育技术中心

天津市教育信息化协会

山西新闻网

宁波市教育服务与电化教育中心

官方合作伙伴：音王电声股份有限公司

二、参会人员

各理事、会员单位代表；专委会专家库人员、2024“CSM、

活动”展示作品作者、校园影视代表、典型校园融媒体中心

负责人、立项课题承担人及研究人员；各级各类学校校长、

幼儿园园长、专业教师；相关教育机构教研员、教育工作者；

相关企事业单位代表等。

三、活动时间与地点

时间：12 月 6 日—12 月 9 日（12 月 6 日全天报到）

地点：浙江省宁波开元曼居酒店（浙江省宁波市鄞州区

潘火街道紫城路 255 号清华科创园 3 号楼）

四、活动内容

（一）成果公示

10 月 20 日在官网（http://www.csmov.com.cn/）公示：经

专家初步遴选推荐的“优质创作成果”、“优质教育成果”

作品。

(二)成果展示

1.成果线上展示

10 月 20 日起，“优质创作成果”、“优质教育成果”

作品将在“校园影视专委会”官网（http://www.csmov.com.cn/）、

http://www.ccemov.com.cn
http://www.ccemov.com.cn

视频号、抖音号等平台集中展播。

（视频号） （抖音号）

2.成果现场展示

各类成果作品经线上展示交流，综合推优，提名“示范

教育成果”、“典型教育成果”等参加现场交流活动。

(三) 成果现场发布

作品经线上展示和现场交流，由现场专家及与会代表综

合遴选，推出“示范教育成果”、“典型教育成果”并颁发

荣誉证书，入编 2024 校园影视教育遴选成果集，部分遴选

作品将推荐至相关权威媒体刊发。

五、AI 音视频赋能教育应用与元宇宙 VR创意编程培训

本次培训围绕“数智时代教师数字化素养提升”为主题，

通过主题论坛、专家报告、AI 音视频技术分享与沉浸式现场

体验、元宇宙 VR 创意编程培训等形式，着力推进 AI 音视频

教育应用人才的培养。

完成培训学习的人员，将颁发课时培训证书。会后，可

在“校园影视专委会”官网（http://www.csmov.com.cn/）在线

查询并下载证书。

http://www.ccemov.com.cn

六、活动报名

报名时间：10 月 20 日 9:00 — 11 月 20 日 17:00

报名方式：扫码关注微信公众号

“校园影视专委会”，点击微信

菜单栏“校园影视——活动报名”，

填写相关信息。

七、会议费用

1.“CSM 活动”成果现场展示及培训活动：1380 元/人(含

资料费、场地费、餐费等)。

2.“CSM 活动”成果在线交流展示：550 元/人（参加现

场交流活动人员免收）。

3.会议费用由中国教育技术协会收取并开具电子发票。

4.缴费时间：2024 年 10 月 20 日—11 月 20 日

5.缴费方式

任选以下一种方式缴费，缴费后请务必将缴费截图上传至

报名平台。

（1）银行汇款（汇款时请注明“校园影视宁波培训+单

位+人员姓名”）

账户名称：中国教育技术协会

开户银行：北京银行总行营业部

银行账号：0109 0520 5001 2011 2004 372

（2）扫码缴费

使用微信、支付宝扫码支付（支付时请注明“校园影视

宁波培训+单位+人员姓名”）

6.发票事宜：活动结束后，12 月 15 日前由中国教育技

术协会统一开具电子发票，并发送至报名预留邮箱（注意邮

箱一定要准确无误）。

八、联系方式

联系人：

研究部：时老师 电话：13373653020

研究部：吴老师 电话：13861765590

联系地址：

北京市海淀区西直门北大街 32 号院枫蓝国际 B 座 803

室（中国教育技术协会校园影视专委会秘书处）

无锡市运河东路 557 号时代国际 C 座 2803 室（中国教

育技术协会校园影视专委会影视研究部）

附件：2024 校园影视教育成果展示暨“元宇宙 VR 创意编

程”培训活动细则

中国教育技术协会校园影视专业委员会

2024 年 10 月 15 日

附件：

2024 校园影视教育成果展示

暨“元宇宙 VR 创意编程”培训活动细则

一、活动日程

日 期 时 间 内 容

12 月 6 日 全天
1. 会议报到

2. 20:00 召开预备会议

12 月 7 日

上午

1. 开幕式

2. 校园影视教育工作会议

3. 各地各校典型成果交流

下午

主题论坛：AI 音视频引领校园声环

境优化

现场参观：AI 音视频沉浸式体验

12 月 8 日
上午 元宇宙 VR 创意编程培训

下午 校园影视优秀作品、工作者表彰会

12 月 9 日

上午 元宇宙 VR 创意编程作品制作

下午
元宇宙 VR 创意编程作品制作(离

会)

二、住宿安排

1、本次活动住宿统一安排，往返交通费用和住宿费用

自理。

2、住宿标准：双人标间 248 元/间(含早)，发票由宾馆

提供(住宿费在酒店现场交费即可)。

三、交通指南

报到地点：宁波开元曼居宾馆（浙江省宁波市鄞州区潘

火街道紫城路 255 号清华科创园 3 号楼）

电话：0574-88345939；酒店联系人：阮琴，手机：

13116697101。

四、注意事项

元宇宙 VR 创意编程使用 XRmaker 软件，参会人员赠送体

验账号，并请参会人员自带 windowds 笔记本电脑进行现场学

习。